
Voorstel aan de raad

Aan de gemeenteraad
Gemeente Steenwijkerland
Vendelweg 1
8331 XE Steenwijk Steenwijk, 26-05-2020

Nummer voorstel: 2020/02

Voor raadsvergadering d.d. 26-05-2020
Agendapunt : 4a

Onderwerp: 
Herbenoeming lid Rekenkamercommissie

Conceptbesluit: 
De heer J.J. Mastwijk uit Hoogeveen, voor een tweede periode van vier jaar, met terugwerkende kracht 
met ingang van 10 mei 2020 te herbenoemen tot lid van de Rekenkamercommissie Steenwijkerland.

Toelichting: 
De heer J.J. Mastwijk, voorzitter van de rekenkamercommissies (in personele unie) van Meppel, 
Staphorst, Steenwijkerland en Westerveld is beëdigd door uw gemeenteraden op respectievelijk 21 april 
2016, 20 juni 2017, 10 mei 2016 en 26 april 2016, als rekenkamerlid. De verordening die in de vier 
gemeenten van kracht is, geeft aan dat de leden voor vier jaar worden benoemd en dat zij één keer kunnen 
worden herbenoemd voor een periode van vier jaar (artikel 2.2, lid 4). In verband met de latere toetreding 
van de gemeenteraad van Staphorst tot de personele unie, is de heer Mastwijk daar benoemd voor een 
periode van afgerond drie jaar.

De eerste periode van de heer Mastwijk loopt af in het voorjaar van 2020. De heer Mastwijk heeft 
aangegeven voor herbenoeming in aanmerking te willen komen. Voorgesteld wordt om de heer Mastwijk 
voor een tweede periode van vier jaar, met terugwerkende kracht met ingang van 10 mei 2020, te 
herbenoemen tot rekenkamerlid. De rekenkamercommissie benoemt uit haar midden een voorzitter en 
een plaatsvervangend voorzitter, het is dus niet aan de raad een voorzitter te benoemen.

Integrale afstemming 
Via de griffies van de betrokken gemeenten heeft er afstemming plaats gevonden met de gemeenteraden 
(via de fractievoorzitters).

Communicatie 
Over het besluit van de raad wordt op de gebruikelijke wijze gecommuniceerd.



Bijlage:
Verordening rekenkamercommissie Steenwijkerland 1 juli 2017

Ondertekening:
Namens het presidium van de gemeenteraad Steenwijkerland
De griffier,             De voorzitter,

A.ten Hoff J.H. Bats

Betrokken partijen:
Afdeling: griffie
Adviseur: A. ten Hoff, griffier, annet.ten.hoff@steenwijkerland.nl



Raadsbesluit

Steenwijk, 26-05-2020
Nummer voorstel: 2020/02

de raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van het presidium;

gelet op artikel 2.2, tweede lid van de Verordening Rekenkamercommissie Steenwijkerland;

b e s l u i t:

De heer J.J. Mastwijk, voor een tweede periode van vier jaar, met terugwerkende kracht met ingang van 
10 mei 2020 te herbenoemen tot lid van de Rekenkamercommissie Steenwijkerland.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 26 mei 2020,

De raad voornoemd,

de griffier,                  de voorzitter,

A. ten Hoff J.H. Bats


